SINDPD/SC – SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
EMPRESAS DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE

SANTA CATARINA.

_______________________________________________________________________________________________
_______________

Sede: Rua Saldanha Marinho, 374, Sala 1105 – Condomínio Edfício Comercial Zigurate
CEP 88010-500 - Centro – Florianópolis/SC

Fone: 48-3222-1392 – e-mail: sindpdsc@sindpdsc.org.br
Sub-sede: Alameda Rio Branco, 14, Sala 303 – Condomínio Edifício Flamingo

CEP 89.010-300 – Centro – Blumenau-SC
 Fone: 47-3326.1857 – www.sindpdsc.org.br

Ofício nº 019/2023                                                    Florianópolis, 31 de agosto de 2023.

Ilmo Sr.  Leandro Antunes Berti
DD.Presidente do CIASC - Centro de Informática e Automação do Estado de
Santa Catarina
Nesta

Prezado Senhor,

Comunicamos, nos termos da lei, que conforme decidido pela Assembleia

Geral Extraordinária do dia 31/08/2023, realizada pelo SINDPD-SC -
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS DE SANTA CATARINA, as trabalhadoras e os trabalhadores do
CIASC decidiram entrar em greve a partir da próxima quarta-feira, dia
06/09/2023. Reiteramos, assim, nossa disposição para a negociação e
aguardamos uma proposta efetiva que contemple as reivindicações coletivas.

Atenciosamente,

SINDPD/SC

mailto:sindpdsc@sindpdsc.org.br
http://www.sindpdsc.org.br/